UBND TỈNH KHÁNH HOÀ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SYT-TCHC

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

phát triển hạ tầng số giai đoạn 2023

- 2025 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa

Khánh Hoà, ngày    tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc.

Sở Y tế nhận được Công văn 3846/STTTT-CNTTBCVT ngày 17/11/2023

của Sở Thông tin và Truyền thông về việc triển khai thực hiện Kế hoạch phát

triển hạ tầng số giai đoạn 2023 - 2025 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa. Nội dung

triển khai Kế hoạch 11303/KH-UBND ngày 30/10/2023 của UBND tỉnh về phát

triển hạ tầng số giai đoạn 2023 - 2025 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

Nhằm triển khai hiệu quả Kế hoạch 11303/KH-UBND trong ngành Y tế,

Sở Y tế yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai các nội dung sau:

1. Lồng ghép các chương trình hội thảo, hội nghị liên quan để phổ biến về

hạ tầng số, kết hợp với cơ quan báo chí tuyên truyền, phổ biến và khích lệ tinh

thần, động lực của xã hội, của doanh nghiệp trong việc phát triển hạ tầng số từ

đó thay đổi căn bản được thói quen của người dân khi sống trong môi trường xã

hội số mới.

2. Tuyên truyền, phổ biến những đặc tính, khả năng đáp ứng, cung cấp dịch

vụ của hạ tầng băng thông rộng cố định, băng thông rộng di động chất lượng cao

(5G) để các cá nhân, tổ chức nắm bắt, xác định nhu cầu (về tốc độ, độ trễ…)

theo mục đích sử dụng y tế từ đó đặt hàng các doanh nghiệp hạ tầng số thiết lập,

cung cấp.

3. Tuyên truyền, phổ biến các kỹ năng số cơ bản cho người dân, bao gồm:

Chuyển đổi sang sử dụng điện thoại thông minh, sử dụng các nền tảng số, các kỹ

năng cơ bản như: Truy cập và sử dụng Internet, thư điện tử, mua bán trực tuyến,

thanh toán điện tử, dịch vụ công trực tuyến và bảo đảm an toàn thông tin cá

nhận.

Sở Y tế yêu cầu các cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện./.

(Kèm theo Kế hoạch 11303/KH-UBND ngày 30/10/2023 của UBND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- Lãnh đạo Sở (VBĐT);

- Lưu: VT, TCHC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Khoa

		2023-11-22T15:57:58+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Khoa<lvkhoa@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T17:08:11+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T17:08:17+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T17:08:40+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!